
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de dezembro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CLIII– Lei Municipal nº 853/2014. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2024 

 

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 34/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021  

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

 

CONTRATADO: ANA MARIA MOREIRA PSICOLOGA CLINICA LTDA 

CNPJ: 54.868.376/0001-41 

 

OBJETO: Contratação de serviço de atendimento psicológico para atender menores abrigados 

na casa de passagem no Município de Caeté. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.302.0003.2088.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500) 
 

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

 

VIGÊNCIA: 12/12/2024 à 12/06/2024 

 

ASSINATURA: 11/12/2024 

 

Otoniel Lúcio Pinto- Secretário Municipal de Saúde 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 073/2024, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 
23/2024. 
 

 Reconheço e RATIFICO a ADESÃO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 119/2024, decorrente do Processo Licitatório nº 069/2024 realizado pelo Consórcio 

Intermunicipal de Saúde e de Políticas de Desenvolvimento da Região do Calcário– CISREC, para 

aquisição de peru de natal e bolsa térmica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Administração com f Com base na Lei Municipal nº 923 de 19 de dezembro de 2019 e Decreto 

nº 61 de 02 de dezembro de 2024, tendo em vista o constante do presente processo. 

CONTRATADA OBJETO 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 11 de dezembro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CLIII– Lei Municipal nº 853/2014. 

COMERCIAL CARIACICA 

MULTIMODAL LTDA 

Contratação de empresa para aquisição de peru de natal e bolsa 

térmica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Administração. 

 

 

  Taquaraçu de Minas/MG, 11 de dezembro de 2024. 

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Administração 

RESULTADO DO PROCESSO Nº 073/2024, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da comissão de contratação, 

torna público o resultado do Processo nº 073/2024 - Adesão como órgão participante à ata de 

registro de preços de nº 023/2024, na forma que segue:  

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas 

1 - Contratado: COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA, CNPJ N° 30.019.425/0001-03 

Objeto: O Município de Taquaraçu de Minas, integrante do Consórcio Intermunicipal de Saúde 

e de Políticas de Desenvolvimento da Região do Calcário– CISREC, neste ato, formaliza ao 

Processo Licitatório n° 69/2024 - Adesão à ata de registro de preços n° 119/2024, do Pregão 

Eletrônico 27/2024, no qual figurou como órgão participante, para Contratação de empresa para 

aquisição de peru de natal e bolsa térmica para os servidores públicos municipais 

Fundamento legal: Decreto Municipal de n° 61/2024 e Lei nº 14.133/2021 

Validade: Até 29/12/2024 

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Administração. 

 Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação 

ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

6 

Unid. 400  Peru de natal – 

embalagem 

mínima de 3kg 

Perdigão R$ 120,00 R$ 48.000,00 

Unid. 400 Bolsa térmica Perdigão R$ 47,00 R$ 18.800,00 

VALOR TOTAL R$ 66.800,00 


		2024-12-11T16:57:42-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




